
AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 24 del 28-02-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 

 

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. 
DEMOGRAFICI 

Ufficio PERSONALE/CONTRATTI 
 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 24  DEL  28-02-2017 
 

Reg. generale n. 136 del 28-02-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO INCENTIVANTE  LE 
ATTIVITA' SPORTIVE GIOVANILI - S.S. 2016/2017.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 225 in data 07/12/2016 la Giunta comunale disponeva 

l’istituzione di un fondo di € 7.800,00 per incentivare e promuovere l’attività sportiva 
dei giovani di età compresa fra i 6 ed i 18 anni (non compiuti) mediante l’erogazione 
alle società sportive operanti a Treia (senza scopo di lucro) di un contributo 
proporzionale al numero dei ragazzi tesserati dalle rispettive federazioni, purché 
residenti nel Comune, e la quota associativa pagata dagli stessi non fosse superiore ad 
€ 26,00 mensili; 

- con determinazione n. 149/798 del 27/12/2016 si approvava lo schema di bando e di 
domanda, impegnando contestualmente la spesa; 

- il termine ultimo per la presentazione delle domande da parte delle società interessate 
veniva fissato nel giorno 31/01/2017; 

 
CONSIDERATO che: 

- il contributo erogabile per la stagione sportiva 2016/2017 è pari al limite massimo di 
€ 7.800,00; 

- entro il termine di cui sopra sono regolarmente pervenute n. 5 domande da parte delle 
seguenti associazioni: 

 
DENOMINAZIONE PROT. 

1) U.S.D. TREIESE 1.393 

2) A.P. AURORA TREIA A.S.D. 1.756 

3) G.S. LUBE PALLAVOLO TREIA 1.950 

4) A.S.D. CARLO DIDIMI 1.998 

5) SOC. GINNASTICA “JUVENA” A.S.D. 2.069 

 
- le richieste presentate da tutte le società sportive sopra indicate sono ammissibili al 

contributo; 
 
RITENUTO, quindi, poter liquidare, sulla base dei giovani tesserati aventi diritto, 

la quota di contributo proporzionale di seguito indicata: 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 24 del 28-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI 
TREIA 

 
Società sportiva N. tesserati Quota contributo 

U.S.D. TREIESE 250 € 4.045,64 

A.P. AURORA TREIA A.S.D. 121 € 1.958,09 

G.S. LUBE PALLAVOLO TREIA 65 € 1.051,87 

A.S.D. CARLO DIDIMI 32 €    517,84 

SOC. GINNASTICA “JUVENA” A.S.D. 14 €    226,56 

TOTALE 482 € 7.800,00 

 
RITENUTO, inoltre, dover applicare la ritenuta d’acconto del 4% di cui 

all’articolo 28 del D.P.R. 600/1973 al contributo spettante all’U.S.D. TREIESE e alla 
A.P. AURORA TREIA A.S.D., in quanto hanno dichiarato, nella domanda di erogazione 
del contributo che, pur non svolgendo attività commerciale in via esclusiva o principale, 
destinano il contributo alla riduzione di oneri gestionali o alla copertura di disavanzi di 
gestione cui concorrono entrate derivanti da attività di natura commerciale; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di AMMETTERE al contributo incentivante le attività sportive giovanili, per la 

stagione sportiva 2016/2017, le seguenti società sportive, per la quota proporzionale a 
fianco di ciascuna specificata: 
 

Società sportiva N. tesserati Quota contributo 

U.S.D. TREIESE 250 € 4.045,64 

A.P. AURORA TREIA A.S.D. 121 € 1.958,09 

G.S. LUBE PALLAVOLO TREIA 65 € 1.051,87 

A.S.D. CARLO DIDIMI 32 €    517,84 

SOC. GINNASTICA “JUVENA” A.S.D. 14 €    226,56 

TOTALE 482 € 7.800,00 

 
3. di DARE ATTO che il pagamento del contributo suddetto dovrà avvenire con 

riferimento alle seguenti coordinate bancarie: 
- A.P. AURORA TREIA A.S.D., con sede a Treia in via del Potenza n. 5, codice 

fiscale 01337350431, codice Iban: IT91E0854969210000040179644; 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 24 del 28-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI 
TREIA 

- G.S. LUBE PALLAVOLO TREIA, con sede a Treia in Zona Artigianale 
Capoluogo n. 5, codice fiscale 00986510436, codice Iban 
IT91L0854969210000040179178; 

- U.S.D. TREIESE, con sede a Treia in via Carlo Didimi n. 25, codice fiscale 
93050100432, codice Iban: IT19V0854969210000040181388; 

- A.S.D. CARLO DIDIMI, con sede a Treia in via Farabollini n. 42, codice fiscale 
93073040433, codice Iban IT26H0303213400010000002159; 

- SOC. GINNASTICA “JUVENA” A.S.D., con sede a Cingoli in via Cerquatti n. 
1, codice fiscale 01487080432, codice Iban IT68S0854968860000030150142; 

 
4. di APPLICARE la ritenuta d’acconto del 4% di cui all’articolo 28 del D.P.R. 

600/1973 al contributo spettante all’U.S.D. TREIESE e alla A.P. AURORA TREIA 
A.S.D., in quanto hanno dichiarato, nella domanda di erogazione del contributo che, 
pur non svolgendo attività commerciale in via esclusiva o principale, destinano il 
contributo alla riduzione di oneri gestionali o alla copertura di disavanzi di gestione 
cui concorrono entrate derivanti da attività di natura commerciale; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario, che provvederà alla relativa liquidazione, nelle modalità sopra 
indicate, della spesa di € 7.800,00, già impegnata con determinazione n. 149/798 del 
27/12/2016 al capitolo 161314 del bilancio 2016, impegno n. 1004/16.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Palmieri Liliana 

 
 



AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 24 del 28-02-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI 
TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 28-02-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
08-06-2017. 
 

Treia, lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 
 


